


Edição 2.310 | Ano 2024
01 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS DOS CONTRATOS - CHAMAMENTO PUBLICO 005/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MAAX6REF-UK1JHSV0-LJRESIRG-CQI2GG7W
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO Nº 1361FMS/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
005/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008/2024.

CONTRATANTE: Município de Cruz das Almas, entidade de direito público, inscrito no CNPJ
nº 14.006.977/0001-20, com sede na Praça Senador Temístocles, S/N, Centro, Cruz das Almas-
BA, CEP 44380-000, e o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ nº 11.429.927/0001-68,
com  sede  na  Rua  Gerson  Maia,  S/N,  COPLAN,  Cruz  das  Almas-BA,  CEP  44380-000.
CONTRATADA: DLP SERVICOS MEDICOS LTDA. OBJETO: Credenciamento de pessoas
jurídicas de direito privado para prestação de serviços médicos de saúde complementar que
tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação na Policlínica
do Município de Cruz das Almas – Bahia, com a finalidade de prestar atendimento aos usuários
do Sistema Único de Saúde – SUS, conforme as condições e especificações contidas no Edital e
seus  anexos.  Habilitada  para  o  item  07  -  Obstetrícia  de  Alto  Risco,  no  valor  global:  R$
90.000,00  (noventa  mil  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade:  1101  -  Fundo
Municipal de Saúde – FMS - Ação: 2048 - Serv. de saúde espec. de média e alta complexidade;
Elemento de Despesa: 339034; Fonte: 15001002/16000000. VIGÊNCIA: 12 MESES, a partir da
data de assinatura do contrato.  

Cruz das Almas, 19 de setembro de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal de Cruz das Almas.

Edição 2.310 | Ano 2024
01 de outubro de 2024

Página 3

EXTRATOS DOSCONTRATOS - CHAMAMENTO PUBLICO 005/2024

Certificação Digital: MAAX6REF-UK1JHSV0-LJRESIRG-CQI2GG7W
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO Nº 1353FMS/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
005/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008/2024.

CONTRATANTE: Município de Cruz das Almas, entidade de direito público, inscrito no CNPJ
nº 14.006.977/0001-20, com sede na Praça Senador Temístocles, S/N, Centro, Cruz das Almas-
BA, CEP 44380-000, e o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ nº 11.429.927/0001-68,
com  sede  na  Rua  Gerson  Maia,  S/N,  COPLAN,  Cruz  das  Almas-BA,  CEP  44380-000.
CONTRATADA:  ENJOY  SOLUCOES  MEDICAS  LTDA.  OBJETO:  Credenciamento  de
pessoas jurídicas de direito privado para prestação de serviços médicos de saúde complementar
que  tenham  habilitação  para  o  exercício  das  funções  previstas  no  edital,  para  atuação  na
Policlínica do Município de Cruz das Almas – Bahia, com a finalidade de prestar atendimento
aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  –  SUS,  conforme  as  condições  e  especificações
contidas no Edital e seus anexos. Habilitada para o item 02 - Cirurgia Geral, no valor global: R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 1101 -
Fundo Municipal  de  Saúde  –  FMS -  Ação:  2048  -  Serv. de  saúde  espec.  de  média  e  alta
complexidade;  Elemento  de  Despesa:  339034;  Fonte:  15001002/16000000.  VIGÊNCIA:  12
MESES, a partir da data de assinatura do contrato.  

Cruz das Almas, 19 de setembro de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal de Cruz das Almas.

Edição 2.310 | Ano 2024
01 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: MAAX6REF-UK1JHSV0-LJRESIRG-CQI2GG7W
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO Nº 1354FMS/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
005/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008/2024.

CONTRATANTE: Município de Cruz das Almas, entidade de direito público, inscrito no CNPJ
nº 14.006.977/0001-20, com sede na Praça Senador Temístocles, S/N, Centro, Cruz das Almas-
BA, CEP 44380-000, e o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ nº 11.429.927/0001-68,
com  sede  na  Rua  Gerson  Maia,  S/N,  COPLAN,  Cruz  das  Almas-BA,  CEP  44380-000.
CONTRATADA:  ENJOY  SOLUCOES  MEDICAS  LTDA.  OBJETO:  Credenciamento  de
pessoas jurídicas de direito privado para prestação de serviços médicos de saúde complementar
que  tenham  habilitação  para  o  exercício  das  funções  previstas  no  edital,  para  atuação  na
Policlínica do Município de Cruz das Almas – Bahia, com a finalidade de prestar atendimento
aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  –  SUS,  conforme  as  condições  e  especificações
contidas no Edital e seus anexos. Habilitada para o item 03 - Mastologia, no valor global: R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 1101 -
Fundo Municipal  de  Saúde  –  FMS -  Ação:  2048  -  Serv. de  saúde  espec.  de  média  e  alta
complexidade;  Elemento  de  Despesa:  339034;  Fonte:  15001002/16000000.  VIGÊNCIA:  12
MESES, a partir da data de assinatura do contrato.  

Cruz das Almas, 19 de setembro de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal de Cruz das Almas.

Edição 2.310 | Ano 2024
01 de outubro de 2024

Página 5

Certificação Digital: MAAX6REF-UK1JHSV0-LJRESIRG-CQI2GG7W
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO Nº 1355FMS/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
005/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008/2024.

CONTRATANTE: Município de Cruz das Almas, entidade de direito público, inscrito no CNPJ
nº 14.006.977/0001-20, com sede na Praça Senador Temístocles, S/N, Centro, Cruz das Almas-
BA, CEP 44380-000, e o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ nº 11.429.927/0001-68,
com  sede  na  Rua  Gerson  Maia,  S/N,  COPLAN,  Cruz  das  Almas-BA,  CEP  44380-000.
CONTRATADA:  ENJOY  SOLUCOES  MEDICAS  LTDA.  OBJETO:  Credenciamento  de
pessoas jurídicas de direito privado para prestação de serviços médicos de saúde complementar
que  tenham  habilitação  para  o  exercício  das  funções  previstas  no  edital,  para  atuação  na
Policlínica do Município de Cruz das Almas – Bahia, com a finalidade de prestar atendimento
aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  –  SUS,  conforme  as  condições  e  especificações
contidas no Edital e seus anexos. Habilitada para o item 04 - Urologia, no valor global: R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 1101 -
Fundo Municipal  de  Saúde  –  FMS -  Ação:  2048  -  Serv. de  saúde  espec.  de  média  e  alta
complexidade;  Elemento  de  Despesa:  339034;  Fonte:  15001002/16000000.  VIGÊNCIA:  12
MESES, a partir da data de assinatura do contrato.  

Cruz das Almas, 19 de setembro de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal de Cruz das Almas.

Edição 2.310 | Ano 2024
01 de outubro de 2024

Página 6

Certificação Digital: MAAX6REF-UK1JHSV0-LJRESIRG-CQI2GG7W
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO Nº 1356FMS/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
005/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008/2024.

CONTRATANTE: Município de Cruz das Almas, entidade de direito público, inscrito no CNPJ
nº 14.006.977/0001-20, com sede na Praça Senador Temístocles, S/N, Centro, Cruz das Almas-
BA, CEP 44380-000, e o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ nº 11.429.927/0001-68,
com  sede  na  Rua  Gerson  Maia,  S/N,  COPLAN,  Cruz  das  Almas-BA,  CEP  44380-000.
CONTRATADA:  ENJOY  SOLUCOES  MEDICAS  LTDA.  OBJETO:  Credenciamento  de
pessoas jurídicas de direito privado para prestação de serviços médicos de saúde complementar
que  tenham  habilitação  para  o  exercício  das  funções  previstas  no  edital,  para  atuação  na
Policlínica do Município de Cruz das Almas – Bahia, com a finalidade de prestar atendimento
aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  –  SUS,  conforme  as  condições  e  especificações
contidas no Edital e seus anexos. Habilitada para o item 05 - Dermatologia, no valor global: R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 1101 -
Fundo Municipal  de  Saúde  –  FMS -  Ação:  2048  -  Serv. de  saúde  espec.  de  média  e  alta
complexidade;  Elemento  de  Despesa:  339034;  Fonte:  15001002/16000000.  VIGÊNCIA:  12
MESES, a partir da data de assinatura do contrato.  

Cruz das Almas, 19 de setembro de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal de Cruz das Almas.

Edição 2.310 | Ano 2024
01 de outubro de 2024

Página 7

Certificação Digital: MAAX6REF-UK1JHSV0-LJRESIRG-CQI2GG7W
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO Nº 1357FMS/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
005/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008/2024.

CONTRATANTE: Município de Cruz das Almas, entidade de direito público, inscrito no CNPJ
nº 14.006.977/0001-20, com sede na Praça Senador Temístocles, S/N, Centro, Cruz das Almas-
BA, CEP 44380-000, e o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ nº 11.429.927/0001-68,
com  sede  na  Rua  Gerson  Maia,  S/N,  COPLAN,  Cruz  das  Almas-BA,  CEP  44380-000.
CONTRATADA:  ENJOY  SOLUCOES  MEDICAS  LTDA.  OBJETO:  Credenciamento  de
pessoas jurídicas de direito privado para prestação de serviços médicos de saúde complementar
que  tenham  habilitação  para  o  exercício  das  funções  previstas  no  edital,  para  atuação  na
Policlínica do Município de Cruz das Almas – Bahia, com a finalidade de prestar atendimento
aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  –  SUS,  conforme  as  condições  e  especificações
contidas no Edital e seus anexos. Habilitada para o item 06 - Otorrinolaringologia, no valor
global:  R$  135.000,00  (cento  e  trinta  e  cinco  mil  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 1101 - Fundo Municipal de Saúde – FMS - Ação: 2048 - Serv. de saúde espec. de
média  e  alta  complexidade;  Elemento  de  Despesa:  339034;  Fonte:  15001002/16000000.
VIGÊNCIA: 12 MESES, a partir da data de assinatura do contrato.  

Cruz das Almas, 19 de setembro de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal de Cruz das Almas.

Edição 2.310 | Ano 2024
01 de outubro de 2024

Página 8

Certificação Digital: MAAX6REF-UK1JHSV0-LJRESIRG-CQI2GG7W
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO Nº 1358FMS/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
005/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008/2024.

CONTRATANTE: Município de Cruz das Almas, entidade de direito público, inscrito no CNPJ
nº 14.006.977/0001-20, com sede na Praça Senador Temístocles, S/N, Centro, Cruz das Almas-
BA, CEP 44380-000, e o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ nº 11.429.927/0001-68,
com  sede  na  Rua  Gerson  Maia,  S/N,  COPLAN,  Cruz  das  Almas-BA,  CEP  44380-000.
CONTRATADA:  ENJOY  SOLUCOES  MEDICAS  LTDA.  OBJETO:  Credenciamento  de
pessoas jurídicas de direito privado para prestação de serviços médicos de saúde complementar
que  tenham  habilitação  para  o  exercício  das  funções  previstas  no  edital,  para  atuação  na
Policlínica do Município de Cruz das Almas – Bahia, com a finalidade de prestar atendimento
aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  –  SUS,  conforme  as  condições  e  especificações
contidas no Edital e seus anexos. Habilitada para o item 07 - Obstetrícia de Alto Risco, no valor
global:  R$ 90.000,00 (noventa mil reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 1101 -
Fundo Municipal  de  Saúde  –  FMS -  Ação:  2048  -  Serv. de  saúde  espec.  de  média  e  alta
complexidade;  Elemento  de  Despesa:  339034;  Fonte:  15001002/16000000.  VIGÊNCIA:  12
MESES, a partir da data de assinatura do contrato.  

Cruz das Almas, 19 de setembro de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal de Cruz das Almas.

Edição 2.310 | Ano 2024
01 de outubro de 2024

Página 9

Certificação Digital: MAAX6REF-UK1JHSV0-LJRESIRG-CQI2GG7W
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO Nº 1359FMS/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
005/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008/2024.

CONTRATANTE: Município de Cruz das Almas, entidade de direito público, inscrito no CNPJ
nº 14.006.977/0001-20, com sede na Praça Senador Temístocles, S/N, Centro, Cruz das Almas-
BA, CEP 44380-000, e o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ nº 11.429.927/0001-68,
com  sede  na  Rua  Gerson  Maia,  S/N,  COPLAN,  Cruz  das  Almas-BA,  CEP  44380-000.
CONTRATADA:  ENJOY  SOLUCOES  MEDICAS  LTDA.  OBJETO:  Credenciamento  de
pessoas jurídicas de direito privado para prestação de serviços médicos de saúde complementar
que  tenham  habilitação  para  o  exercício  das  funções  previstas  no  edital,  para  atuação  na
Policlínica do Município de Cruz das Almas – Bahia, com a finalidade de prestar atendimento
aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  –  SUS,  conforme  as  condições  e  especificações
contidas no Edital e seus anexos. Habilitada para o item 08 - Nefrologia, no valor global: R$
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 1101 -
Fundo Municipal  de  Saúde  –  FMS -  Ação:  2048  -  Serv. de  saúde  espec.  de  média  e  alta
complexidade;  Elemento  de  Despesa:  339034;  Fonte:  15001002/16000000.  VIGÊNCIA:  12
MESES, a partir da data de assinatura do contrato.  

Cruz das Almas, 19 de setembro de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal de Cruz das Almas.

Edição 2.310 | Ano 2024
01 de outubro de 2024

Página 10

Certificação Digital: MAAX6REF-UK1JHSV0-LJRESIRG-CQI2GG7W
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATOS DOS CONTRATOS - CHAMAMENTO PUBLICO 005/2024


		2024-10-01T10:05:46-0300




